data  de  sua  opção,  ao  pagamento  do  valor  da  parcela
inicial como condição de seu aceite, e das parcelas futuras
acrescidas de atualização monetária, nos termos previstos
pela legislação vigente.

§1º.  O  valor  mínimo  das  parcelas  não  poderá  ser
inferior  a  2  (duas )  UFMs,  ou seja,  R$ 148,08 (cento e
quarenta e oito reais e oito centavos), com exceção dos
pagamentos realizados em cota única.

§2º.  Os valores  referentes  à  verba honorária  serão
parcelados em conjunto com os valores principais objetos
do parcelamento, em parcelas não inferiores a R$ 10,00
(dez reais),  exceto para pagamentos realizados em cota

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial  no valor  de R$ 195.000,00 (cento e noventa e
cinco mil reais), destinado ao pagamento de despesas com
as  operações  de  ações  da  Atividade  Delegada,  cujas
despesas  obedecerão  à  seguinte  classificação
orçamentária:

02 – Poder Executivo
02.03 – Setor de Administração
02.03.00 – Setor de Administração

[...]

vencedora do certame a  EMPRESA CLINICA QUINTINO SERVICOS MEDICOS S/S 
LTDA., CNPJ nº 08.932.027/0001-24, com sede na Rua Amadeu Segundo Cherubini 
nº 360 – Bairro Jardim Panorama – CEP 15.091-250 – São José do Rio Preto – SP, 
pelo valor total de R$ 137.940,00 (cento e trinta e sete mil e novecentos e quarenta 
reais), ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o certame nos termos do edital do Pregão 
Eletrônico nº 022/2025, bem como AUTORIZO a realização das respectivas 
despesas. 

TANABI, 05 DE MAIO DE 2025. 

ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI 
PREFEITO MUNICIPAL DE TANABI

[...]

técnico sob responsabilidade da contratada para diversas áreas da Câmara do Município de Tanabi. 

DA EMPRESA CONTRATADA: 

MARTINEZ & CARVALHO SOFTWARE LTDA, CNPJ Nº 14.908.157/0001-24, 

estabelecida na Rua Carmem Rodrigues Basi, n.º 1500, Bairro Parque Cidade Jardim, 

Votuporanga/SP, CEP 15.503-538. 

DO VALOR: 

O valor total é de R$ 40.200,00 (Quarenta mil e duzentos reais). 

DA BASE LEGAL: 

Art. 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021. 

DA AUTORIZAÇÃO: 

RATIFICO E HOMOLOGO todo o procedimento consubstanciado na Dispensa de Licitação n.º 

03/2025, oriunda do Processo Administrativo n.º 03/2025, por entender que o processamento